
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.235 47Quinta-feira, 28 DE MAIO DE 2020

PORTARIA N0 115/2020-GGP/SEJUDH 
Belém (PA), 14 de maio de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria 
005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO o Artigo n°. 98 da Lei 5.810/1994 e o processo 
nº 2020/226484
.RESOLVE:
I - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARIA 
DE FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, referen-
te ao triênio de 27/06/2012 – 26/06/2015, no período de 31/07/2020 a 
29/09/2020.
II - CONCEDER 60 (sessenta) dias de Licença-prêmio à servidora MARIA 
DE FÁTIMA MACEDO, matrícula nº 590932/2, ocupante do cargo Técnico 
em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania – Serviço Social, referen-
te ao triênio de 27/06/2015 – 26/06/2018, no período de 30/09/2020 a 
29/11/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 548991
PORTARIA N0 119/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 26 de maio de 2020
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019,
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2020/356310,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao servidor deste 
órgão, conforme descrito abaixo:                                                                                           

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
6403708/ 1 Samir Tadeu Ferreira Santos 2020 01/06/2020 a 30/06/2020

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 548986

ERRATA
.

DIÁRIO OFICIAL No 34.232 de 26/05/2020 - Protocolo: 548425
Onde se lê
TERMO ADITIVO No 01/2020-SEJUDH
Processo: 2019/198307
Leia-se
No do Termo Aditivo: 01/2020
Contrato nº 02/2019
Exercício: 2020
Processo: 2019/198307

Protocolo: 548969
DIÁRIO OFICIAL No 34.208 de 07/05/2020 - Protocolo: 544833
Onde se lê
No do Termo Aditivo: 01/2020
Exercício: 2019
Processo no 2019/38833
Leia-se
No do Termo Aditivo: 01/2020
Contrato nº 01/2019
Exercício: 2020
Processo no 2019/38833
Vigência: 30/04/2020 a 30/04/2021

Protocolo: 548965

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº. 339/2020, DE 27 DE MAIO DE 2020.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela Portaria nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada no 
DOE nº 33.807 de 19/02/2019,

CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do Processo 2020/186173, de 05/03/2020, 
DIMAC/SEDOP.
R E S O L V E:
I - DESIGNAR o servidor ÂNGELO DO NASCIMENTO GONÇALVES, matrícula 
nº 80015475/1, ocupante do Cargo de Diretor Administrativo, como fi scal 
de obra referente ao Contrato celebrado entre a Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – SEDOP e a Empresa abaixo:

CONTRATO EMPRESA OBJETO

018/2020 FORTAN SEGURANÇA LTDA

Vigilância Patrimonial Armada com fornecimento de mão de obra e uso de 
automóvel pelo período de 180 (cento e oitenta) dias em caráter emergen-

cial, a fi m de atender as necessidades do projeto de Macrodrenagem na 
Bacia do Tucunduba, Belém/PA.

II - DESIGNAR o servidor GILMAR FRANCO MOTA, matrícula nº 54195705/2, 
ocupante do Cargo de Coordenador, para acompanhar e fi scalizar, como su-
plente, a execução da Obra do Contrato, acima descrito, nos impedimentos 
legais e eventuais do titular.
III- Esta Portaria em vigor na data da publicação.
Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 549181

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2020 – PE Nº 01/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
SPLIT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIO LTDA-ME- CNPJ 
11.048.879/0001-68
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de manutenção preventiva e Corretiva de aparelhos de Ar Condicionados 
da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - 
SEDOP.
VIGÊNCIA: 28/05/2020 a 28/05/2021
VALOR: R$ 25.222,08
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE00498
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.122.1297.8338 339039 0101 / 0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 27/05/2020
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Conjunto Euclides Figueiredo, Rua I nº 16, Marambaia -  CEP 66620800 - 
Belém-PA
Telefone: (91) 3255-1055

Protocolo: 549035

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- CONCORRÊNCIA PÚBLI-
CA CP 001/2020–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços 
de Pavimentação para Revitalização Asfáltica do Pátio de Trafego da Sefa
-Itinga com implantação de balança de controle de pesagem de veículos 
em Itinga/Pa.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
INOVARE EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 
20.239.662/0001-26 - DECLINOU;
AMAZON CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ: 
27.532.063/001-45 – DECLINOU;
CÍRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
CNPJ: 08.645.489/0001-60 – HABILITADA;
ENGETRA TECNOLOGIA E CONSTRUÇÃO EIRELI CNPJ: 04.521.575/0001-
00 – INABILITADA;
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos 
termos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores 
informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licita-
ção e no e-mail: cpl@sodop.pa.gov.br
Belém-PA, 27 de maio de 2020.
Leandro de Aguiar Alves
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 549047


